Приказ №5/1 от 18 января 2021 г.
 О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
Во исполнение пункта 34 плана мероприятий по реализации Концепции преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, утвержденного 29 июля 2016 г. № ДЛ – 13/08вн, c целью повышения интереса к чтению у детей и подростков, расширения читательского кругозора детей, формирования сообщества читающих детей, повышения общественного интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей, а также во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-121/01-18/21 от 15.01.2021года
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в общеобразовательных организациях района Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс) в три этапа:
- классный этап (с 01 по 10.02.2021 г.),
- школьный этап (с 15 по 25 февраля 2021г.),
- муниципальный этап (11 марта 2021г.).
2. Местом проведения муниципального этапа Конкурса определить МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (формат проведения будет определен ближе ко дню проведения конкурса и сообщен дополнительно).
3. При проведении Конкурса руководствоваться утвержденным Фондом конкурса юных чтецов «Живая классика» Положением о Конкурсе (Положение о Конкурсе прилагается).
4. Создать жюри для проведения Конкурса:
1. Меджидов И.Б., зам.начальника УО;
2. Магомедова У.К., методист УО;
3. Алиева Н.Ш., методист УО;
4. Исаева П.М., учитель МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»;
5. Исаева П.М., учитель МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»;
6. Гамидова С.И., учитель МКОУ «Аялизимахинская СОШ»;
5. Методическому кабинету:
5.1. Оказать консультативную и методическую помощь образовательным организациям в подготовке к проведению Конкурса;
5.2. Создать необходимые условия для проведения муниципального этапа Конкурса;
5.3. Разместить информацию о районных турах на сайте Конкурса до 15.02.2021г;
5.4. Отчет о проведении муниципального этапа Конкурса (имена победителей, название произведений) разместить на сайте www.youngreaders.ru в срок до 20.03.2021г.
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Довести до сведения педагогов и библиотекарей информацию о проведении Конкурса.
 6.2. Оповестить участников конкурса - учащихся 5-11 классов, а также кураторов конкурса - ответственных лиц за проведение конкурса в школе о необходимости зарегистрироваться на сайте www.youngreaders.ru до 25.01.2021 года.
6.3. Заявки для участия в конкурсе подать через официальный сайт Конкурса: www.youngreaders.ru.
6.4. Провести с 1.02.2021г. по 10.02.2021г. классный этап Конкурса.
6.5. Отчет о проведении классного этапа Конкурса (включающий имена победителей, название произведений, фотографии) разместить на странице класса на сайте www.youngreaders.ru в срок до 15 февраля 2021 года;
6.6. С 15.02.2021г. по 25.02.2021г. провести школьный этап Конкурса среди победителей и призеров классного этапа.
6.7. Отчет о проведении школьного этапа Конкурса (имена победителей и названия произведений) разместить на странице школы на сайте www.youngreaders.ru в срок до 28.02.2021г.
[bookmark: _GoBack]6.8. Обеспечить участие не более трех победителей школьного этапа от каждой образовательной организации в муниципальном этапе Конкурса. После проведения школьного этапа до 26 февраля 2021 года подать заявку на участие в муниципальном этапе Конкурса на e-mail: uma196565@mail.ru согласно приложению №3;
6.9. Для представления информации в Министерство образования и науки РД по школьному этапу необходимо представить информацию обо всех участниках, которые будут принимать участие в классном и школьном этапах согласно приложению №2 (прилагается таблица) в срок до 25 января 2021 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мусаева М.И.
 Приложение: Положение о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика»

Начальник МКУ «УО»:                                                                      Х.Исаева
Исп.: Магомедова У.К.
              Тел.: 8 903 482 57 46

Приложение №2

Информация об участниках школьного этапа
 Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
2021 год

	№
	Муниципальное образование
	Наименование учреждения (полностью по Уставу)
	ФИО участника (полностью)
	Класс
	Год рождения
	Название произведения
	Автор
	Учитель, подготовивший участника
	Участие в этапе (классный, школьный, муниципальный)

	1
	Сергокалинский район

	2

	3

Приложение №3

Подробные данные о победителях школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика - 2021»

	№
	ОО
	ФИО
победителя
	Класс
	Название произведения
	Автор
	Контактные данные победителя
	ФИО
родителей

	Контактные данные родителей

	ФИО учителя и контактные данные